
Товарищество с ограниченной ответственностью 

«Микрофинансовая организация «Lending and Financy technologies» 

 

 

Республика Казахстан, 110000, Костанайская область, г. Костанай, ул. Амангельды, дом 46 

РНН 391700272008, БИН 150840012933. Расчетный счет № KZ38914092203KZ000NU ДБ АО 

«Сбербанк» в г. Костанай, тел. 8-700-700-77-07, email: lftech@dengigroup.kz 

 
БҰЙРЫҚ ПРИКАЗ 

 

«15» Қантар 2022 ж. № 1/16 № 1/16 от «15» января 2022 г. 

 
Қостанай қаласы город Костанай 

 

В связи с отменой чрезвычайного положения в границах Костанайской, Акмолинской, 

Туркестанской, Карагандинской, Восточно – Казахстанской областей, а также города 

Шымкент  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Отменить действие Приказа № 1/10 от 12 января 2022 года об установлении запрета на 

начисление неустойки (штрафов, пени), а также требования их уплаты по договорам о 

предоставлении микрокредита, выданным до 5 января 2022 года и заключенным на 

территории Костанайской, Акмолинской, Туркестанской, Карагандинской, Восточно – 

Казахстанской областей, а также города Шымкент в связи с отменой чрезвычайного 

положения Указами Президента Республики Казахстан  №769, 770, 771, 772, 773, 774 от 

14 января 2022 года. 

2. По договорам о предоставлении микрокредита, исполнение обязательств по которым 

осуществляется ненадлежащим образом и заключенным на территориях административно 

– территориальных единиц Республики Казахстан: Туркестанской, Карагандинской, 

Восточно – Казахстанской, а также города Шымкент, возобновить начисление неустойки 

(штрафов, пени) с 15 января 2022 года. 

3. По договорам о предоставлении микрокредита, исполнение обязательств по которым 

осуществляется ненадлежащим образом и заключенным на территориях административно 

– территориальных единиц Республики Казахстан: Костанайской, Акмолинской областях, 

возобновить начисление неустойки (штрафов, пени) с 16 января 2022 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Product manager PDL 

Ишмухаметова Е.А., Product manager for collateral Демидович О.А.  

 

 

 

Директор ТОО «МФО «Lending and Financy technologies» 

Морева И.А    

 

 

   С приказом ознакомлены _______________ Ишмухаметов Е.А. 

                                                  _______________  Демидович О.А.                   

 

mailto:lftech@dengigroup.kz

